赤ちゃんから高齢の方まで、ほとんどの方がお薬を服用したことがあるのでは

ないでしょうか？薬に携わる薬剤師、その薬剤師の仕事といえば「薬局」のイメ

ージが強いと思いますが、お薬を調剤し、患者様にお薬をお渡しするだけが薬局

の仕事ではありません。

今回のテーマは「保険薬局の仕事」 ～かかりつけ薬局、かかりつけ薬剤師とし

て地域医療を担う役割へ～ です。薬剤師や保険薬局のことを多職種の皆様に知

っていただくよい機会としての研修となっています。この機会に、是非ご参加く

ださいますようお願い申し上げます。

※ 準備の都合上、別紙参加者名簿を令和６年２月１５日までに事務局あて FAX 等

にて提出をお願いします。

１． 日時： 令和６年２月２２日（木）午後７時～午後８時３０分

２． 会場： ひだか病院 診療管理棟 ３Ｆ講堂

３． 演題： 「保険薬局の仕事」 ～ かかりつけ薬局、かかりつけ薬剤師

として地域医療を担う役割へ ～

４.  講師：  株式会社 アイムメディカル

 アイム薬局 ごぼう ひだか店

         管理薬剤師 岡本 真紀 氏

フレンズつながり事務局

日高在宅医療サポートセンター

℡５２－５２５５ Fax５２－５２５６

Eメール hidaka.s.center@sage.ocn.ne.jp